Edição 565 | Ano 5
14 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KOKV9AEE-OAVY4YCK-SAJQIEWH-PRGPNSOO
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 113/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e
legais efeitos, para autorizar a contratação da pessoa física abaixo identificada e nos
seguintes termos:

CONTRATANTE:  Município  de  Floresta  Azul,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.
14.147.904/0001-59, com sede na Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, nesta cidade de
Floreta Azul-BA.

CONTRATADO: GALERA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº. 16.304.289/0001-72, estabelecida na Rua Paulino Vieira, 291, Centro, Itabuna/BA,
Cep: 45.600-171.

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para realização de torneios promovidos
pela Gerência de Esportes deste Município, no exercício de 2021.

BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 5.576,00 (cinco mil quinhentos e setenta e seis reais).

DATA: 24/08/2021.

Floresta Azul (BA), 24 de Agosto de 2021.

Prefeitura Municipal de Floresta Azul
Gicélia de Santana Oliveira Santos

Edição 565 | Ano 5
14 de setembro de 2021

Página 3

DISPENSAS

Certificação Digital: KOKV9AEE-OAVY4YCK-SAJQIEWH-PRGPNSOO
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 113/2021

CONTRATO Nº.: Entrega Imediata

PROCESSO Nº.: 149/2021

CONTRATANTE: Município  de  Floresta  Azul,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.
14.147.904/0001-59, com sede na Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, nesta cidade
de Floreta Azul-BA.

CONTRATADO: GALERA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita  no  CNPJ
sob  o  nº.  16.304.289/0001-72,  estabelecida  na  Rua  Paulino Vieira,  291,  Centro,
Itabuna/BA, Cep: 45.600-171.

OBJETO: Aquisição  de  materiais  esportivos  para  realização  de  torneios
promovidos pela Gerência de Esportes deste Município, no exercício de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 5.576,00 (cinco mil quinhentos e setenta e seis reais).

Unidade: 1009 Secretaria de Esporte, Turismo e Lazer
Projeto Atividade: 2.051 Gerenc. das Ações da Sec. de Esportes, Turismo e Lazer
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 00 – Recursos Ordinários

BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: Entrega Imediata.

DATA: 24/08/2021.

Edição 565 | Ano 5
14 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: KOKV9AEE-OAVY4YCK-SAJQIEWH-PRGPNSOO
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 114/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e
legais efeitos, para autorizar a contratação da pessoa física abaixo identificada e nos
seguintes termos:

CONTRATANTE:  Município  de  Floresta  Azul,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.
14.147.904/0001-59, com sede na Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, nesta cidade de
Floreta Azul-BA.

CONTRATADO: CASA DO JAPONÊS MÁQUINAS E PEÇAS LTDA, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº.  42.179.135/0001-06,  estabelecida  na  Av. Inácio  Tosta  Filho,  797,
Centro, Itabuna/BA, Cep: 45.600-201.

OBJETO:  Aquisição  de  Óleo  2  (dois)  tempos  para  manutenção  corretiva  das
roçadeiras, em atendimento as necessidades da Secretaria de Obras e Desenvolvimento
Urbano do Município de Floresta Azul/BA, no exercício de 2021.

BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

DATA: 31/08/2021.

Floresta Azul (BA), 31 de Agosto de 2021.

Prefeitura Municipal de Floresta Azul
Gicélia de Santana Oliveira Santos

Edição 565 | Ano 5
14 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: KOKV9AEE-OAVY4YCK-SAJQIEWH-PRGPNSOO
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 114/2021

CONTRATO Nº.: Entrega Imediata

PROCESSO Nº.: 150/2021

CONTRATANTE: Município  de  Floresta  Azul,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.
14.147.904/0001-59, com sede na Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, nesta cidade
de Floreta Azul-BA.

CONTRATADO: CASA DO JAPONÊS MÁQUINAS E PEÇAS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 42.179.135/0001-06, estabelecida na Av. Inácio Tosta Filho, 797,
Centro, Itabuna/BA, Cep: 45.600-201.

OBJETO: Aquisição  de  Óleo  2  (dois)  tempos  para  manutenção  corretiva  das
roçadeiras,  em  atendimento  as  necessidades  da  Secretaria  de  Obras  e
Desenvolvimento Urbano do Município de Floresta Azul/BA, no exercício de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Unidade: 0908 Secretaria de Obras/Desenvolvimento Urbano
Projeto Atividade: 2.041 Gestão das Ações da Sec. De Obras/Desenvolvimento
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 00 – Recursos Ordinários

BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: Entrega Imediata.

DATA: 31/08/2021.

Edição 565 | Ano 5
14 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: KOKV9AEE-OAVY4YCK-SAJQIEWH-PRGPNSOO
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br

	DISPENSA
	DISPENSAS

		2021-09-14T11:48:46-0300